
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
D=4 Dz CompPARÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 

                

     

   
   

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero Encargado del Cantón LATACUNGA el 31/Octúbre/2013, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE NTERNACIONAL DE CARGA 
PESADA CARRERABROW S.A.. 7 

orando Nro. SC.UJ.A.2013.604 de 
14/Noviembre/2013, ha emitido informe favorable para/4u aprobación. 
Que la Unidad Jurídica de Compañías, cane pao 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

- ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
» INTERNACIONAL DE CARGA PESADA CARRERABROW S.A. y disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en wn periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública Inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 
f 

EUNALÍ 
EA 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7530400 

Nro. Trámite 5.2013.445 
MIH_ 

RAt... 

http /vensanillase/motor/motorpro ns1/Todo/061989620F764195£052570230050574... 14/11/2013  



-:20N: Doy fe que al margen de la escritura de 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

INTERNACIONAL DE CARGA PESADA CARRERABROW S3.A., de 

fecha treinta y uno de Octubre dos mil trece, he 

tomado nota de la Resolución No.SC.DIC.A.13.597, 

de fecha catorce de Noviembre de dos mil trece, 

emitida por la Dra. Alexandra Espín Rivadenelra, 

Intendenta de Compañias de Ambato, por la cual se 

resuelve en el Artículo Primero, Aprobar la 

compañia COMPAÑIA DE TRANSPORTE INTERNACIONAL DE 

CARGA PESADA CARRERABROW 5.A.- Latacunga, quince 

de Noviembre de dos mil trece.- El Notario.- 

OZ .- 

    LATACHUNRA    

 



Registro Municipal de la Propiedad , 
1 Y ro aa 

Inmobiliaria y Mercantil del 
Cantón Latacunga 

20 
go 

8 - .TÍFICO.- Mediante Acción de Personal número 198 DITH 

GADMCL, de fecha veinticinco de julio del dos mil trece, el Dr. 

Mario Alberto Barba Carrasco, asume como Registrador Municipal 

de la Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga, 

ENCARGADO. Que en csta fecha queda inscrita RESOLUCION N” 

SC.DIC.A13.597, de fecha catorce de noviembre del dos mil trece, 

suserita por la INTIENDIENTA DE COMPAÑÍAS DI£ AMBATO, bajo la 

partida N“% 669 constante a fojas 695 vuelta, 690, 097 y 698 del 

Registro Mercantil a mi cargo. Queda archivada una copia certificada de 

la referida escritura; y, de la Resolución. Latacunga diez de diciembre 

del dos mil trece - gw 

      

         

  

      

   

   

  

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTAALIZADO 
MUNICIPAL DEL CANTON LATAZUNGA ; 

REGISTRÓ DB L. 

    

      

2 GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

LATACUN GA Latacunga 
ener y o   

   


